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Lagrådsremiss Stärkt skydd mot diskriminering i skolan 
 
 
Göteborgs rättighetscenter- mot diskriminering (GRC) lämnar härmed sina synpunkter på 
ovanstående remiss. 
 
Om Göteborgs rättighetscenter mot diskriminering 
Göteborgs rättighetscenter – mot diskriminering (GRC) är en antidiskrimineringsbyrå för västra 
Sverige. GRC verkar för alla människors lika rättigheter och möjligheter oavsett etnicitet, religion 
eller annan trosuppfattning, kön, könsidentitet eller könsuttryck, sexuell läggning, 
funktionsförmåga och ålder. Vår vision är ett samhälle präglat av mångfald och respekt, fritt från 
förtryck, fördomar och diskriminering. 
 
Vi erbjuder kostnadsfri juridisk rådgivning och hjälper personer som utsatts för diskriminering. 
GRC håller även utbildningar, deltar i samhällsdebatten och bildar opinion om likabehandling 
och diskriminering. GRC arbetar genom att synliggöra samhällsnormer som skapar 
diskriminering, samt även genom att visa hur olika maktstrukturer samverkar och förstärker 
varandra. 
 
Göteborgs rättighetscenter mot diskriminering är en ideell förening uppbyggd av flera 
medlemsorganisationer. Enskilda personer kan också bli stödmedlemmar. GRC får ekonomiska 
bidrag från Göteborgs Stad och Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor (MUCF). 
GRC samarbetar med Sveriges Antidiskrimineringsbyråer (SADB) och 
Diskrimineringsombudsmannen (DO). 
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Remissvaret 
GRC ställer sig positiva till att även Statens skolinspektion skall få rätt att som part föra talan om 
diskrimineringsersättning för en enskild som medger det i mål om diskriminering i 
skollagsreglerad verksamhet, men att bestämmelserna om diskriminering ligger kvar i 
Diskrimineringslagen. Vi ser det som en stor fördel för den enskilde att kunna välja om de vill gå 
till Diskrimineringsombudsmannen (DO), Skolinspektionen eller en antidiskrimineringsbyrå 
(ADB) för att få hjälp. 
 
Det är bra att diskrimineringsersättning även fortsatt är förbehållen diskriminering enligt 
diskrimineringslagen och inget annat. Precis som utredningen beskriver riskerar annars 
diskrimineringsbegreppet att urvattnas. 
 
Vi ser det också som positivt att Skolinspektionen också skall kunna utreda anmälningar om 
diskriminering och att bestämmelserna om tillsynen över diskrimineringslagens bestämmelser om 
aktiva åtgärder mot diskriminering när det gäller verksamhet enligt skollagen flyttas från 
Diskrimineringsombudsmannen till Skolinspektionen. 
 
Vad gäller de ekonomiska konsekvenserna framgår det av förslaget att de minskade kostnaderna 
för DO är beräknade till 2 700 000 kronor. Eftersom DO i allt större utsträckning hänvisar till 
antidiskrimineringsbyråerna när det gäller utredning av enskilda ärenden är vårt förslag att de 
pengarna tillfaller antidiskrimineringsbyråerna istället. 
 
Vi kommer följa det kommande arbetet utifrån lagrådsremissens förslag och ser gärna att vi får 
möjlighet att delta i det fortsatta arbetet för att tillföra de erfarenheter som kommer till oss i vår 
verksamhet.  
 
GRC tillstyrker förslag till Lagrådsremiss Stärkt skydd mot diskriminering i skolan. 
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